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Młodzież na spotkaniu z Pierwszą Damą RP
podczas obchodów 73. rocznicy oswobodzenia
obozu koncentracyjnego dla kobiet w
Ravensbrȕck
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W dniach 21–22 kwietnia 2018 odbyły się
uroczystości z okazji 73. rocznicy
wyzwolenia niemieckiego obozu
koncentracyjnego w Ravensbrück.
Wzięła w nich udział żona Prezydenta RP
Agata Kornhauser-Duda, a także
wiceprezes IPN prof. Krzysztof
Szwagrzyk.

Na uroczystości do Miejsca Pamięci i Przestrogi w Ravensbrück przyjechała 88-osobowa grupa
osób związanych z prowadzonym przez Biuro Edukacji Narodowej IPN ogólnopolskim projektem
edukacyjnym „O tym nie można zapomnieć… – spotkania z osobami, które przeszły piekło
obozów koncentracyjnych i deportacji”. Projekt objęty jest honorowym patronatem Pierwszej
Damy RP Agaty Kornhauser-Dudy. W sobotę, 21 kwietnia wieczorem, małżonka Prezydenta RP
spotkała się  z kobietami reprezentującymi byłe więźniarki obozu, a także z zespołami uczniów
biorących udział w projekcie i ich opiekunami – nauczycielami.

– Naszym obowiązkiem jest utrwalanie pamięci o tym, co przeżyły kobiety w tym strasznym
miejscu. To jest wspaniały projekt, dlatego ma mój patronat – powiedziała Agata Kornhauser-
Duda i zwróciła się do młodzieży:  – Chciałabym od was usłyszeć, co dla was jest w nim ważne i
co wam daje udział w nim?

Młodzi ludzie z Sanoka, Świętochłowic, Płocka, Katowic, Komornicy i Warszawy mówili o żywej
lekcji historii, znacznie ciekawszej niż te z podręcznika, o zmianie stosunku do osób starszych,
o przeformułowaniu swojego spojrzenia na to, co jest ważne w życiu w wyniku spotkań i
rozmów ze świadkami historii. – Świadectwo więźniarek z Ravensbrück jest bezcennym darem
dla przyszłych pokoleń – podsumowała Pierwsza Dama następnego dnia, w przemówieniu
wygłoszonym podczas uroczystości.

Projekt „O tym nie można zapomnieć” realizowany jest przy współpracy z Urzędem ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych, Muzeum Więzienia Pawiak w Warszawie, Muzeum



Martyrologii Pod Zegarem w Lublinie, Muzeum w Tykocinie oraz Polskim Związkiem Byłych
Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych, Stowarzyszeniem
Więźniów-Byłych dzieci Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych, Związkiem Sybiraków i
warszawskim Kołem Ravensbrüczanek. Jednym z rezultatów projektu realizowanego od roku
szkolnego 2010/11 są sfilmowane przez uczniów wywiady z ocalałymi świadkami – osobami,
które przeżyły gehennę II wojny światowej.


